



Pedagogisk konceptdesign för gröna temadagar

Akronym	GREEN MEME EFFECT
Hela titeln	GREEN MEME EFFECT: Greenfluencing microinterventions in physical and digital social space of youth to foster eco-friendly and sustainable behaviours.
Projektnummer	2022-2-AT01-KA220-YOU-000096509



**Co-funded by
the European Union**

Finansieras av Europeiska unionen. De synpunkter och åsikter som uttrycks är endast upphovsmannens [upphovsmännens] och utgör inte Europeiska unionens eller Europeiska genomförandeorganet för utbildning och kulturs (EACEA) officiella ståndpunkt. Varken Europeiska unionen eller EACEA tar något ansvar för dessa.



Innehåll

Inledning	2
Pedagogiskt koncept för Green Info Day-idéset	3
Syfte	3
Metod	3
Resurser	3
Ämnen för gröna temadagen	4
Tips för framgångsrik implementering	9





Introduktion

Detta koncept har utvecklats inom Erasmus+ Project GREEN MEME EFFECT. Den riktar sig till aktörer i unga människors sociala rum och syftar till att förse dem med idéer och material för att planera och genomföra Gröna temadagar.

Det här konceptet är designat för dig som vill planera ett evenemang fokuserat på gröna, hållbara beteenden i någon av följande miljöer:

- ▶ Ungdomsgård eller annan icke-formell ungdomsmiljö
- ▶ Skola eller fritidsaktiviteter
- ▶ Varje volontärinställning med antingen ungdomar, vuxna eller (beroende på ämnet) barn.

Om projektet

GREEN MEME EFFECT-projektet fungerar i tre faser:



Bygg GRÖNA kunskaper, färdigheter och kompetenser

Det första steget är att utrusta ungdomars fysiska och digitala sociala rum med tillförlitligt och attraktivt material för att bygga gröna kunskaper, färdigheter och kompetenser.



Implementera MEME-mikrointerventioner

Det andra steget är utvecklingen av en unik, visuellt tilltalande och innovativ samling av mikrointerventionsmaterial som fångar ungdomars uppmärksamhet och "greenspire" dem att fortsätta och upprätthålla en hållbar och miljövänlig livsstil.



Skapa möjligheter för påverkan EFFEKT

Det sista steget är att främja GREEN MEME-metoden och -material genom att ge verkliga möjligheter till engagemang för unga människor i deras fysiska och digitala sociala rum.

Alla projektresultat och utvecklat material finns tillgängligt gratis på projektets webbplats www.green-meme-effect.eu på sex språk: engelska, tyska, grekiska, italienska, portugisiska och svenska.





Pedagogiskt koncept för idéuppsättningarna för grön infodag

Ändamål

Denna idéuppsättning ger aktörerna i det sociala rummet för unga människor användbara resurser för att planera, organisera och genomföra evenemang med gröna, hållbara åtgärder. Det kommer förhoppningsvis att tända en gnista av inspiration och genom att erbjuda färdiga resurser som bara behöver lite modifiering, borde det bana ett enkelt sätt att ta dem och springa lös med dem. Vi vill visa att alla aktivt kan bidra till kampen mot klimatförändringarna genom att anta och främja gröna och hållbara beteenden.

Metodik

De gröna temadagarna är utformade för att skapa möjligheter att uppmuntra aktivt deltagande för att främja miljövänliga och hållbara beteenden hos unga människor och aktörerna i deras fysiska och sociala rum.

Genom att planera dessa evenemang, helst tillsammans med ungdomarna, inte bara för dem, placerar vi dem i centrum för deras lärandeprocess och ger dem möjlighet att utforska sin miljö, lära sig mer om människorna och platserna i den och utveckla gröna färdigheter och vanor.

Alla evenemang är utformade för att engagera ungdomarna i aktivt utforskande, idégenerering och engagemang i deras sociala och fysiska miljö. Genom aktivt utbyte och dialog upplever de agerande och får makt att bli verkliga förändringsagenter i sitt samhälle.

Vår metodik förutser ingen formell utvärdering av resultatet av dessa gröna temadagar, men vi är övertygade om att de kommer att påverka lokalsamhället och det individuella livet för våra målgrupper positivt.

De föreslagna idéerna för gröna temadagar är lämpliga för upprepade implementeringar såväl som engångsevenemang i alla ungdomsrelaterade miljöer. Som yrkesverksam inom ungdomsarbete eller annan utbildningsmiljö litar vi på att du kommer att kunna anpassa våra förslag till just din målgrupps behov.

Resurser

Varje grön temadag innehåller ett eller flera gröna ämnen som projektet fokuserar på och det finns lärandemål utformade för varje evenemang. Idéuppsättningen stöds ytterligare av den kunskap vi tillhandahåller i GRÖNA INFO-KORT, blogginlägg, frågesporter och videor på vår webbplats samt av den metodologiska riktlinjen för att implementera MEME-mikrointerventioner i ungdomars fysiska och digitala sociala rum.

Green Theme Day Idea Set innehåller anpassningsbara element som att-göra-listor och färdiga mallar (t.ex. inbjudningar att infoga datum, adress och namn på ungdoms-/gemenskapscentret) som kan implementeras antingen på plats eller med liten till måttlig förberedelse tid.

Du kan hitta dem samlade i [detta dokument](#) såväl som i separata PDF-nedladdningar och som blogginlägg på vår [webbplats](#).



Ämnen för gröna temadagar

Följande tabell visar en översikt över ämnena.

Händelsens titel	Ämne	Beskrivning	Läranderesultat
1 Boka Basar	Cirkulär ekonomi	Varje deltagare tar med sig böcker och tidningar som de inte längre behöver och skänker dem. Böcker kan också bytas.	<p>Deltagarna kommer att kunna inse värdet av att återanvända och dela resurser, såsom böcker, som ett praktiskt exempel på cirkulär ekonomis principer.</p> <p>Deltagarna kommer att kunna visa en förståelse för hållbara metoder genom att främja utbyte av begagnade böcker, minska avfall och främja en kultur av medveten konsumtion.</p> <p>Deltagarna kommer att kunna utveckla en positiv inställning till hållbarhet genom att delta i samarbetsaktiviteter som lyfter fram de miljömässiga och sociala fördelarna med att återanvända material.</p>
2 Kläder-Swap	Hållbart mode	De unga tar med sig några klädesplagg och byter dem mellan varandra. Detta kan också göras virtuellt, till exempel i en WhatsApp-grupp, där de kan lägga upp ett foto av föremålet de erbjuder att byta (och kanske till och med uttrycka ett önskat föremål).	<p>Deltagarna kommer att kunna identifiera hållbara alternativ till fast fashion genom att byta kläder som ett sätt att minska textilavfallet och främja en cirkulär ekonomi.</p> <p>Deltagarna kommer att kunna träna medveten konsumtion genom att utvärdera de miljömässiga och sociala effekterna av deras klädval och omfamna begagnat mode.</p> <p>Deltagarna kommer att kunna främja en känsla av gemenskap och samarbete genom utbyte av kläder, med betoning på delat ansvar för ett hållbart liv.</p>
3 Gemensam trädgård	Hållbar mat och naturvård	Anlägg en gemensam trädgård med ungdomarna. Odlar frukt och grönsaker, eller kanske plantera ett träd eller andra växter som hjälper bin och andra djur.	<p>Deltagarna kommer att kunna tillämpa hållbara trädgårdsmetoder, såsom kompostering och vattenvård, för att odla och underhålla växter i ett gemensamt utrymme.</p> <p>Deltagarna kommer att kunna stödja lokal biologisk mångfald genom att designa och bygga fågellådor och insektshotell, vilket främjar en större förståelse för deras roll i att upprätthålla hälsosamma ekosystem.</p> <p>Deltagarna kommer att kunna främja lagarbete och samhällsengagemang genom att aktivt bidra till ett gemensamt trädgårdsutrymme som främjar socialt och miljömässigt välbefinnande.</p>
4 Community Potluck mot matsvinn	Hållbar mat	Alla tar med sig mat som håller på att ta slut och sedan kan de komma på en måltid de kan laga tillsammans. Om inga	Deltagarna kommer att kunna minska matsvinnet genom att kreativt återanvända överskotts ingredienser till gemensamma måltider, och visa praktiska tillvägagångssätt för hållbar matlagning.



Händelsens titel	Ämne	Beskrivning	Läranderesultat
		idéer kommer upp kan de till och med be en AI-tjänst om inspiration!	<p>Deltagarna kommer att kunna öka medvetenheten om miljöpåverkan av matsvinn genom att delta i diskussioner om hållbar matkonsumtion och dela lösningar med sitt samhälle.</p> <p>Deltagarna kommer att kunna stärka gemenskapsanslutningar genom att tillsammans organisera och njuta av en potluck som främjar mindful eating och resursdelning.</p>
5	Eko-urban-gå genom staden för att upptäcka områden för förbättring	<p>Aktiv rörlighet och medborgarskap</p> <p>Gå på en promenad genom samhället med ungdomarna. Deras utmaning är att ta bilder av områden som är miljöskadliga till sin design.</p> <p>Helst, om de hittar skräp, ska de plocka upp det och kassera det på rätt sätt!</p> <p>Efteråt, granska bilderna och diskutera hur dessa områden kan förbättras.</p>	<p>Deltagarna kommer att kunna identifiera urbana miljöutmaningar, såsom avfall, brist på gröna ytor eller ineffektiv energianvändning, och föreslå handlingskraftiga lösningar för att skapa en mer hållbar och miljövänlig stadsbild.</p> <p>Deltagarna kommer att kunna utvärdera hållbarheten i stadsrum genom att observera och analysera faktorer som tillgänglighet, biologisk mångfald och resurseffektivitet.</p> <p>Deltagarna kommer att kunna samarbeta om innovativa idéer för att omvandla underutnyttjade eller försummade stadsområden till grönare, mer hållbara och samhällsvänliga utrymmen.</p>
6	Everyday Hero Workshop	<p>Energi-, avfalls- och vattenhantering</p> <p>Workshop för att samla idéer för att spara vatten, energi och resurser i vardagen.</p> <p>Skapande och engagemang för en gemensam pakt för att anta utvalda idéer som gröna vanor.</p>	<p>Deltagarna kommer att kunna reflektera över sina personliga konsumtionsvanor och anta meningsfulla förändringar som bidrar till resursbevarande och långsiktigt välbefinnande för miljön.</p> <p>Deltagarna kommer att kunna identifiera praktiska strategier för att spara vatten, energi och resurser i deras dagliga liv och främja en hållbarhetskultur.</p> <p>Deltagarna kommer att kunna samarbeta skapa en "gröna vanepakt" som åtar sig att genomföra förändringar som minskar deras miljöavtryck och inspirerar andra att göra detsamma.</p>
7	Grön konstverkstad	<p>Konst i naturens namn</p> <p>Skapa gröna konstverk tillsammans och planera en vernissage för att uppskatta konstverken.</p>	<p>Deltagarna kommer att kunna skapa miljömedvetna konstverk med hjälp av hållbara material och metoder, vilket visar ett kreativt förhållningssätt till resursbevarande.</p> <p>Deltagarna kommer att kunna kommunicera vikten av hållbarhet genom konst, använda sitt arbete för att öka medvetenheten om angelägna miljöfrågor och inspirera till handling.</p>





Händelsens titel	Ämne	Beskrivning	Läranderesultat
8 Green Skills Day	Gröna färdigheter	Hitta förebilder som kan lära ut olika gröna färdigheter, till exempel reparera trasiga föremål, sy och fixa kläder, grönt trädgårdsarbete med mera.	<p>Deltagarna kommer att kunna få kontakt med lokala förebilder och experter som visar hållbara metoder och få inspiration för att införliva dessa färdigheter i deras vardag.</p> <p>Deltagarna kommer att kunna lära sig och tillämpa praktiska gröna färdigheter, som att reparera trasiga föremål, laga kläder och hållbara trädgårdsarbeten, för att minska avfall och främja fyndighet.</p> <p>Deltagarna kommer att kunna förbättra sina problemlösningar och kreativa förmågor genom att använda miljövänliga tekniker för att reparera och återanvända föremål, vilket främjar ett tänk om hållbarhet och återanvändning.</p>
9 Lokalt företagsstöd	Grönt entreprenörs kap & Hållbar mat	Hitta lokala företag eller icke-statliga organisationer som stödjer den gröna omställningen genom att antingen erbjuda hållbara produkter och tjänster. Erbjud dig om möjligt att vara volontär för den gröna saken.	<p>Deltagarna kommer att kunna knyta an till lokala företag och icke-statliga organisationer som bidrar till den gröna omställningen genom att erbjuda hållbara produkter, tjänster eller initiativ.</p> <p>Deltagarna kommer att kunna förespråka och främja hållbara lokala företag, förstå deras roll i att driva den gröna omställningen och främja en cirkulär ekonomi.</p> <p>Deltagarna kommer att kunna engagera sig i volontärmöjligheter med lokala grönfokuserade organisationer, vilket visar ett engagemang för att stödja samhällets miljöansträngningar.</p>
10 Möt och hälsa med lokala beslutsfattare	Grönt medborgarskap	Bjud in lokala beslutsfattare att prata med de unga om deras önskemål och behov i samhället. De kan också använda tillfället för att lära dem vad de gör för att bekämpa klimatförändringarna.	<p>Deltagarna kommer att kunna delta i meningsfulla diskussioner med lokala beslutsfattare och uttrycka sina önskemål och behov av ett mer hållbart och motståndskraftigt samhälle.</p> <p>Deltagarna kommer att kunna få insikt i de åtgärder som vidtagits av lokala beslutsfattare för att hantera klimatförändringar och förstå hur politiska beslut formar miljöresultat.</p> <p>Deltagarna kommer att kunna samarbeta med lokala ledare för att föreställa sig och förespråka lösningar på klimatförändringar, stärka deras roll i samhällsaktivism och miljömedborgarskap.</p>
11 Naturrensningspromenad	Aktiv rörlighet	Välj ett område, till exempel strand, skog, flodstrand eller en park. Ge ungdomarna	Deltagarna kommer att kunna förstå den ekologiska påverkan av föroreningar på lokala ekosystem och lära sig praktiska sätt att minska avfallet i naturen.



Händelsens titel	Ämne	Beskrivning	Läranderesultat
		skyddsutrustning och påsar för att samla skräp när du går.	<p>Deltagarna kommer att kunna identifiera och samla in avfall i naturliga miljöer, visa ansvarsfullt beteende och aktivt deltagande i miljövård.</p> <p>Deltagarna kommer att kunna främja samhällsengagemang i miljömedborgarskap genom att uppmuntra andra att gå med i saneringsinitiativ och ta hand om lokala grönområden.</p>
12	Naturpromenad	Skydd av biologisk mångfald	<p>Lär dig om lokal flora och fauna och hur de kan bevaras och stödjas</p> <p>Deltagarna kommer att kunna identifiera viktiga lokala flora och fauna, förstå deras roll i ekosystemet och vikten av att bevara den biologiska mångfalden.</p> <p>Deltagarna kommer att kunna känna igen mänsklig påverkan på det lokala djurlivet och livsmiljöerna, och föreslå åtgärder för att stödja bevarandeinsatser och hållbara interaktioner med naturen.</p> <p>Deltagarna kommer att kunna tillämpa kunskap om lokala ekosystem för att förespråka skydd och restaurering av inhemska arter och livsmiljöer i deras samhällen.</p>
13	Recycle Marathon	Avfallshantering	<p>Erbjud lokalsamhället en möjlighet att ta med sig sina återvinningsbara föremål som är svårare att bli av med till din lokal och organisera att ungdomarna samlar in och sorterar dem, för att ta det till nästa stora återvinningscentral. För att engagera dem kan du formulera ett mål för ett antal återvunna föremål.</p> <p>Till exempel: batterier, gamla kläder/textilier med mera.</p> <p>Deltagarna kommer att kunna förstå och värdera miljöfördelarna med återvinning, inklusive att minska avfall och spara resurser, och delta aktivt i återvinningsprocessen.</p> <p>Deltagarna kommer att kunna identifiera och sortera olika typer av återvinningsbart material, inklusive svåråtervinningsbara föremål som batterier och textilier, vilket bidrar till korrekt avfallshantering.</p> <p>Deltagarna kommer att kunna sätta upp och uppnå mätbara återvinningsmål, visa lagarbete och samhällsengagemang för att främja hållbara avfallsmetoder.</p>
14	Reparations-, återanvändnings- och upcycleverkstad	Cirkulär ekonomi	<p>Antingen har det som en idéverkstad, att bolla saker som kan repareras, återanvändas eller återanvändas. Om ungdomarna är motiverade, låt dem</p> <p>Deltagarna kommer att kunna tillämpa kreativa problemlösningsförmåga för att återanvända material och föremål, förvandla dem till funktionella eller konstnärliga föremål som stödjer en hållbar livsstil.</p> <p>Deltagarna kommer att kunna reparera, återanvända och återanvända vardagliga föremål, minska avfallet och ge nytt liv till</p>



Händelsens titel	Ämne	Beskrivning	Läranderesultat
		<p>ta med dessa saker och ha en hantverksverkstad!</p> <p>Du kan också bjuda in förebilder som kan lära ungdomarna hur man reparerar, återanvänder och uppgraderar vissa föremål.</p>	<p>produkter som annars skulle kunna kasseras.</p> <p>Deltagarna kommer att kunna förespråka och demonstrera de miljömässiga och ekonomiska fördelarna med reparation och återvinning, och uppmuntra andra att anamma dessa metoder i sina dagliga liv.</p>
15	Begagnad loppmarknad	Cirkulär ekonomi	<p>Bjud in lokalsamhället att anordna en loppmarknad med oanvända men intakta föremål, som kan bytas eller säljas för ett lågt pris.</p> <p>Deltagarna kommer att kunna organisera och driva en begagnad loppmarknad, som främjar återanvändning och återanvändning av varor för att minska avfallet och stödja en cirkulär ekonomi.</p> <p>Deltagarna kommer att kunna identifiera de miljömässiga och ekonomiska fördelarna med att köpa och sälja begagnade föremål, vilket främjar ett tankesätt av hållbarhet och medveten konsumtion.</p> <p>Deltagarna kommer att kunna engagera sig i sitt samhälle för att uppmuntra hållbara shoppingvanor och öka medvetenheten om värdet av att återanvända och återvinna varor.</p>
16	Önskelista för lokala företag/myndigheter	Grönt medborgarskap	<p>Interaktiv workshop med ungdomar för att skriva ett formellt brev till antingen ett företag eller en lokal myndighet för att initiera en effektiv grön förändring (till exempel deposition av en soptunna på en plats där skräp samlas).</p> <p>Deltagarna kommer att kunna identifiera viktiga miljöfrågor på sin ort och föreslå praktiska, effektfulla lösningar för att hantera dessa utmaningar genom samarbete med företag eller lokala myndigheter.</p> <p>Deltagarna kommer att kunna skriva ett formellt brev till lokala företag eller myndigheter, effektivt kommunicera sina idéer och förespråka hållbara förändringar i deras samhälle.</p> <p>Deltagarna kommer att kunna förbättra sin förespråkande och kommunikationsförmåga, vilket ger dem möjlighet att aktivt engagera sig i lokala beslutsprocesser för miljöförändringar.</p>



Tips för framgångsrik implementering

1. **Känn din målgrupp.** Varje grupp ungdomar är olika och deras livsverklighet är extremt heterogen. Du som deras kontaktperson eller nyckelarbetare vet bäst vad du kan förvänta dig av dem utan att under- eller överväldiga dem.
2. **Främja ett deltagande förhållningssätt.** Fråga ungdomarna i din vård vilken grön dagidé som är mest intressant för dem och inkludera dem i förberedelserna så mycket som möjligt.
3. **Var påhittig.** Det gäller inte bara fysiska resurser utan även personalresurser. Identifiera lämpliga förebilder i samhället som kan stödja din sak, kanske är de föräldrar till ungdomarna eller andra aktörer i deras sociala rum. Be dem stödja evenemangen och bjud in dem som förebilder.
4. **Sätt realistiska förväntningar.** Det här är för dig och för ungdomarna. Speciellt om du bjuder in externa personer till ett event, kanske till och med för första gången, var beredd på att det kanske bara är ett fåtal som deltar. Det är okej, varje rörelse som börjar smått har potential att växa!
5. **Anpassa det föreslagna ämnet och timingen efter dina behov.** Ämnen och tidpunkter vi föreslår är precis det: förslag. Uppskatta gärna mer eller mindre tid eller flytta fokus för ett av ämnena för att passa ditt syfte.
6. **Dela eller kombinera händelser.** Var inte rädd för att börja smått och kanske bara prova en av idéuppsättningarna i mindre skala. Om det är lyckat, planera en ny iteration av händelsen eller dela den i två från början. Om det redan går bra eller om du är riktigt motiverad, planera en serie evenemang som passar ihop.
7. **Tänk på lokala sammanhang och bestämmelser.** Idéuppsättningen har utvecklats av ett transnationellt partnerskap från olika EU-länder, så det kan finnas vissa element som inte är 100 % relaterade till ditt land. Det är nog bäst att dubbelkolla vad som är tillgängligt och tillåtet i din region.
8. **Använd våra tillhandahållna resurser.** Vi erbjuder dig att göra-listor och färdiga inbjudningar och affischmallar. Du kan ladda ner och ändra dem efter eget tycke! Men du är inte skyldig att använda resurserna – du och de unga i din vård kanske har idéer för att skapa dem på egen hand! Gör det gärna och använd vår endast som inspiration.
9. **Använd våra GRÖNA INFOKORT som stödjande material.** Vi har tagit fram infokort, kompletterande blogginlägg med frågesporter och videor på alla våra partnerspråk om ämnena bakom de gröna temadagarna. Du kan använda dem för att ge en kunskapsbas för evenemangen (och till och med som roligt marknadsföringsmaterial!).
10. **Ha roligt!** Om du har roligt att planera och genomföra dessa evenemang är chansen större att din målgrupp också gör det. Vårt tillvägagångssätt är att stärka och möjliggöra förändring genom njutbara upplevelser och humor (där det är lämpligt).





**Greenfluencing micro-interventions in physical
and digital social space of youth to foster
eco-friendly and sustainable behaviours.**

www.green-meme-effect.eu



**Co-funded by
the European Union**

Finansieras av Europeiska unionen. De synpunkter och åsikter som uttrycks är endast upphovsmannens [upphovsmännens] och utgör inte Europeiska unionens eller Europeiska genomförandeorganet för utbildning och kulturs (EACEA) officiella ståndpunkt. Varken Europeiska unionen eller EACEA tar något ansvar för dessa. 2022-2-AT01-KA220-YOU-000096509